AD NOTATIONES.

Vers. 42.)¹ ΠՄԻՒԽԱԵ. Hoc non Thebaicum est, sed Memphiticum. Scribe, *ՊՄԻՒԽԱԵ*, *turbam*: aut saltem *ՊԵՒԽԱԵ*, *hanc turbam*.

Vers. 43.)¹ Verbum *ՃIԱԿՃ* ԵՅՈՂ, *clamare*, ter vidi-
mus in primo Fragm. XX. 30, et XX. 31, et XXI. 9. Idem
videbis apud Tukium pag. 53, et alibi, et in Actis S. Coluthi
pag. 87. Sed in secundo hocce Fragm. ter habemus *ձՎԿՃ*
ԵՅՈՂ, *clamare*. Vide XII. 13, et XII. 44. Id quoque indicio
est hunc Interpretem alium ab illo esse. Verbum tautem *ձՎ-*
ԿՃ vide etiam apud Tukium pag. 264. Inferius rursum vide-
bimus Fragm. XI. pag. 263.

² ՃՃՃՃՊԾ. Tukius p. 14. pauca hęc verba Thebaice affe-
rens habet ՃՃՃՃՊԾ. Nihil tamen hac de causa heic mutaverim.
In Actis quoque S. Coluthi pag. 84. legitur ԿՕԼՈՒԹՈԾ, vo-
candi casu: *o Coluthe*.

Vers. 44.)¹ ԿԵՐԷՃ. Vox græca a librario, non ab Ægy-
ptio Interpretore corrupta. Gr. text. habet κείσιας, *institutis*. emenda
igitur, et sine hesitatione scribe ԿԵԻՊՃ. Inelegans, multoque
recentior, sed vetusta tamen manus deformi charactere scripsit in
margine ԿH, ut indicaret scribendum esse ԿHՊՃ. Sed emen-
datione indiget emendatio. Adjicit: ՏԿԿՊՃ ԻՆՇՈՒՆ, respi-
ciens, ut opinor, postremos capit is 2. Isaiæ versiculos: sed pe-
jus peccavit scribens ԿՎՊՃ pro ԿԵԻՊՃ.

² ԻՆԿՈՎՃԱԲԻՈՆ. Vox e Latio in Græciam, e Græcia
in չգյ-

in ægyptum transportata, quam heic habet textus græcus. De Sudario docte ut solet, Mazochius in Spicilegio. Alia quoque non pauca vocabula ex Latio in ægyptum venerunt, postquam hac Romani potiti sunt, ut recte monet Kircherus in Prodromo pag. 179, et nos videbimus Fragni. VII, et alibi.

Vers. 45.)¹ Gr. et Vulg. addunt, *Iesus*. Æg. omittit.

Vers. 46.)¹ Hunc vers. affert Tukius pag. 429. emendate.

Vers. 47.)¹ *COOYΣ, congregare*. Cum suffixis, *COOYΣ*, ut vers. 52.

Vers. 48.)¹ Hujus vers. initium affert Tukius pag. 317. ubi pro *ΕΝΩΔΗΝ* legitur *ΝΩΔΗΝ*, minus bene, ut puto: nam litera Ε non debet heic esse quasi muta.

Vers. 49.)¹ Tukius pag. 529. affert hunc vers. et 50. ac bonam partem 51^{mi}. Conferat lector nostrum codicem cum editione Tukii, et corrigenda corrigat.

² *Πεντάρη, dixit*. Recte Tukius addit *NδΥ*, *ipsis*, ut est in gr. et Vulg.

³ *ΝΤΕΤΝ*. Apud Tuk. minus bene *ΤΕΤΝ*.

Vers. 50.)¹ *ΛΟΓΙΖΕ*. Gr. text. *διαλογίζεσθε*. Sed Cod. Cant. *λογίζεσθε*, quem secutus est ægyptius.

² *ΣΦΝΟΥΡΕ, συμφέρει, expedit*. Tukius bis hæc afferens pag. 529, et 600. habet *ΕCΦΝΟΒΡΕ*.

³ *ΣΕΚδC ΕΡΕ*. Tukius hæc tertio citat pag. 124, ubi locus a typographi erratis expurgandus ex nostro codice. Recte tamen ibi scribitur *ΕΙΕ*, pro quo pagg. 529, et 600. perperam *ΝΤΕ*, omissa *ΣΕΚδC*.

Vers. 51.)¹ *ΜδΥδάρη*. Ap. Tuk. pag. 529. typographus perperam *ΜδΥδάρη*.

² *Σε ερε*. Apud Tuk. pag. 600: *Σε ενερε*.

Vers. 52.)¹ Hæc affert Tukius partim pag. 600, partim pag. 124.

Vers. 54.)¹ *ΣΝ ΤΟΥΔΙΔ*, *in Iudea*. Gr. et Vulg. *ἐν τοῖς ιudeois, apud Iudeos*.

Vers. 55.)¹ Hic vers. affertur a Tukio pag. 428. ubi *ΝΤΟΥ-*
ΔΙ non recte pro *ΝΝΙΟΥΔΙ*.

² *ΔΥΜΗΗΨΕ*. Num, *ΔΥΗΗΨΕ*? At potest et illud recte dici pro *ΔΟΥΔΗΗΨΕ*.

A D N O T A T I O N E S.

Vers. 56.)¹ Hujus vers. primam partem affert Tukius pag. 149: totum vero pag. 427, et 428.

² ερασερπτού, stantes. Apud Tukium pag. 149. typographus mendose ερυσερπτού.

³ ΟΥ ΠΕΤΣΔΟΓΙ, quid videtur? Ex gr. textu qui habet, τι δοκεῖ. Duo peccat exscriptor in ΔΟΓΙ: primum quod pro K scri-

Κ scripserit Γ, quæ litera locum heic habere non debet, in thebaica saltem scriptura, quidquid sit de pronunciatione: deinde quod scripserit ι pro ει. Apud Tukium pag. 428. legitur ΔΟΚΙ. Emenda etiam ibidem ΕΡΣΡΔΙ, et scribe ΕΣΙΔΙ. Memphitis, aut Memphitarum librarii pro Κ scribunt non raro Γ. Sic in Liturgia S. Gregorii pag. 221. editionis Romanæ scriptum est ΝΙΕΖΟΡΓΙСΤΗC pro ΝΙΕΖΟΡΚΙСΤΗC, exorcistæ: sed perperam, ut opinor. Apud Tukium e contrario pro Γ scribitur Κ, et quidem in textu thebaico pag. 306, ubi græca vox γωνία, angulus, scribitur ΚΩΝΙd, sed non recte.

Vers. 57. juxta gr. text.)¹ Hic vers. affertur a Tukio pag. 317. Conferat lector. Ego in omnibus librarii nostri scripturam probo, ubi differt ab impresso, exceptis semper lineolis, quas noster omittit.

Cap. XII. vers. 1.)¹ λαθάροC. Gr. et Vulg. et omnes codices addunt, *mortuus*. Videtur hoc omissum ab imperito librario, qui scripserit ἀλιού pro θοΥ.

Vers. 2.)¹ θοΥ ΔΙΠΝΟN. Ex gr. textu qui habet δεπνού. Scribe θοΥΔΕΙΠΝΟN, *cœnam*.

² Notandum verbum ΝΗΣ, *discumbere*, Lacrozio ignotum omnino.

Vers. 3.)¹ Græcas voces λίτρα, νάρδος, et πιστική e græco textu mutuatur Interpres: at secundam corrumpit librarius scribens ΝΔΡΤΟC. Emenda audacter, et scribe ΝΔΡΔΟC. Mendum inde ortum, quod literam Τ pronunciabant ægyptii quasi Δ, ut hodie quoque facere dicuntur, et ut Tukius docet. Hujusmodi scripturæ depravationes non placent. Memphis eas relinquere malim, qui in Liturgia S. Gregorii p. 205. edit. Rom. anni 1736. scribunt ΔΙΛΛΩΡΙd pro ΤΙΛΛΩΡΙd, et pag. 236. ΤΙΠΤΥΧΟN pro ΔΙΠΤΥΧΟN: quæ tamen librariorum potius vitia esse puto quam dialecti. Nam ibi etiam ubi Diaconus, aut populus non ægyptiace, sed græce loquitur, ut pag. 312, similia errata (sic enim ea voco) observare licet. Niimirum ibi scriptum est ΔΕΥΔΕ pro ΔΕΥΤΕ, *venite*, δεῦτε: græce enim ibi acclamat populus. An ita desipiemus ut hæc quoque a Memphis recte scripta existimemus? An memphitarum adeo studiosi erimus, ut quæ manifesta menda sunt, probare aut tueri velimus? Evidem hæc, aliaque hujusmedi in ægyptiis libris quum thebaice, tum memphitice scriptis emendanda esse credidicrim.

² ΕΝΔΥΕΟΥΝΤC, *magni pretii*. Memphis. COYEN, *pretium*. ΝΔΥΕΝCOYEN, πολύτιμος, *pretiosus*: *che costa molto*.

³ διψυτε, extersit. Vide quæ dixi modo ad XI. 2.

⁴ Ντερπη, capit is sui. Nec in gr. est, nec in Vulg.

⁵ στοι, et memph. σθοι, odor.

Vers. 4.) ¹ ΠΕΚΑΡΙΩΤΗΣ, Scariotes: nisi scribendum sit ΠΙΣΚΑΡΙΩΤΗΣ, ut habent Gr. et Vulg.

² ογ. Scribendum crediderim ογδ: nec enim articulo indefinito heic opus est, sed nomine.

Vers. 6.) ¹ Tukius pag. 530. hunc locum affert. E nostro codice typographi mendas lector corrigat.

² ΠΕΓΛΟΣΟΓΟΜΟΝ. Græci textus vocem γλωσσόνομον deformat ineruditus iste librarius. Scribe, ΠΕΓΛΩΣΣΟΓΟΜΟΝ. Hinc tamen apparet ab ægyptiis literam κ perinde interdum pronunciatam fuisse quasi esset Γ: quod superius etiam vidimus in ΔΟΓΙ pro ΔΟΚΕΙ, et in ΝΓ pro ΝΚ. Apud Tukium pag. 405, ubi ex alio Joannis loco hæc vox affertur, multo adhuc intolerabilius deformata est a typographo, ut opinor: ibi enim legitur κλογογωμον.

³ ερε... ΝΤΟΟΤῆ, babebat. Vox notanda. Memphitis quoque ΝΤΟΤ est, babere.

⁴ ΝΕΨΩΒΤ, ἐβάσταζεν, portabat. Magni interesset alia invenire loca, in quibus adhiberetur hoc verbum ΣΩΒΤ, ut constaret de genuina eius vi. Docet Mazochius tom. 3. Spicilegii pag. 213. βαστάζειν, portare, ab Euangelista hoc in loco adhiberi pro auferre (portar via). Si hoc ipsum valeret ΣΩΒΤ, rem acu tetigisset æg. Interpres. Apud Memphis ἡώτεβ vallet etiam auferre: quidni et thebaicum ΣΩΤΒ? An ergo librarius noster pro ΣΩΤΒ scripsit ΣΩΒΤ? An per metathesim ægyptiis non inusitatam Thebæi ex ΣΩΤΒ fecerunt etiam verbum ΣΩΒΤ? Meræ conjecturæ, non tamen inverisimiles.

⁵ De verbo ΝΟΥΧΕ, jácere (gettare), iam dixi.

Vers. 7.) ¹ δλωτὴν σδρος. Gr. ἀφες αὐτὴν, dimitte illam. Aliquis codex: ἀφετε αὐτὴν. Vulg. Sinite illam. Hunc sequitur noster. Ægyptiæ locutionis origo eadem, ut reor, ac memphitici vocabuli δλι, tolle, aufer, addito suffixo τὴν. Itaque psalm. 118. vers. 22. simili phrasi memphitice dicitur: δλιογι εβολ σδρωι, aufer a me.

² Gr. servavit. Vulg. et Cod. Cant. ut servet. Eg. noster: quia servabit.

³ Ντάκαιος. An legendum Ντάκαιος, sepultura meæ? Memphis καιον est linteum sepulcrale, si Kircher nullum afferenti exemplum fides cum Lacrozio adhibenda est. Sepultura a Memphis dicitur κως.

Vers.

Vers. 8.)¹ Totum hunc vers. omittit Cod. Cant. Non ergo semper eum codicem noster Æg. sequitur.

² $\bar{N}\ddot{T}$. Notandum verbum \bar{T} adhibitum pro *sum* etiam in thebaide. Sic etiam XIV. 10. apud Tukium pag. 541. Sed in Matthæo. XXVI. 11. apud Tukium pag. 533, et in Marco. XIV. 7. apud Tuk. pag. 535. pro $\bar{N}\ddot{T}$ legitur $\bar{N}\ddot{T}\mathcal{W}OON$: utробique autem eadem Domini verba referuntur, quæ Johannes refert hoc in loco.